PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2023                                                                                                                № 279
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги
от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»
На основании статей 5, 15 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«В отношении отдельных земельных участков полностью освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков (код льготы 3022400 – согласно приложению № 2 к Порядку заполнения формы заявления налогоплательщика – организации о предоставлении налоговой льготы по транспортному налогу и (или) земельному налогу, утвержденному приказом Федеральной налоговой службы России от 25.07.2019 № ММВ-7-21/377@)».
1.2. Подпункт 3.1.12 пункта 3.1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.12. Органы государственной власти Калужской области, государственные органы Калужской области, а также организации, осуществляющие оказание государственных услуг, выполняющие работы и (или) исполняющие государственные функции в целях осуществления или обеспечения реализации полномочий органов государственной власти (государственных органов) Калужской области, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется на основании бюджетной сметы, государственного задания, за счет средств обязательного медицинского страхования, на налоговый период 2024 года».

1.3. Подпункт 3.1.13 пункта 3.1 статьи 3 Положения признать утратившим силу.

1.4. Дополнить пункт 3.1 статьи 3 Положения новым подпунктом 3.1.15 следующего содержания:

«3.1.15. Организации федеральной почтовой связи».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                              Ю.Е. Моисеев